
1 
 

 

ARCHIV MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM 

 

 

FARNÍ ÚŘAD             
TISÁ  

 

1735 – 1946 

Inventář číslo AP 57/21 

NAD 168 

Vlastník fondu: Římskokatolická farnost Tisá 

 

 

 

 

 

Jan Bouček a Ladislav Dušek  

Ústí nad Labem 1973 



2 
 

Schvalovací doložka 
 
Schvaluji níže uvedený inventář: AP 57/21. 
Ústí nad Labem, dne 30. 12. 1973 

 

Jan Bouček 

ředitel Okresního archivu Ústí nad Labem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Farní úřad Svádov 

Časový rozsah: 1735 – 1946 
Inventární jednotky: 26 
Evidenční jednotky: 29 
Rozsah: 1,53 bm 
Stav ke dni: 30. 12. 1973 
Fond upořádal:  Jan Bouček a Ladislav Dušek 
Úvod napsal: Jan Bouček a Ivan Martinovský 
Inventář schválil: Jan Bouček 
Počet stran: 7 



3 
 

Úvod 

I. Stručný nástin dějin fary 
 

 V roce 1928 byla Tisá součástí farního obvodu Libouchce. V roce 1783, se svolením císaře 
Josefa II., byly Tisá, Rájec a Ostrov vyčleněny z farního obvodu Libouchec a vytvořily filiální 
farní obvod. V roce 1784 hrabě Václav Josef Thun věnoval pozemek pro hřbitov a nový 
kostel. Zde stavební mistr Václav Kosch z Děčína zahájil v roce 1785 stavbu kostela podle 
plánů schválených pražským guberniem, které však dalo definitivní povolení ke stavbě až 
v roce 1786. Stavba byla dokončena v roce 1788, ale nebyla ještě vysvěcena. Proto 
Bartoloměj Reynitzer (minorita), první duchovní správce Tisé musel konat služby boží v domě 
Antona Hiebsche. Sám bydlel v domě Krauspenhaarově. V roce 1794 Karl Pompa, děkan 
v Děčíně, zasvětil kostel sv. Anně. Dva kostelní zvony byly vzaty ze zrušených klášterních 
kostelů v Žatci a Lounech. Dne 26. července 1798 v kostele poprvé zazněly při mši varhany.  
16. listopadu 1848 zde pak byla ministerským výnosem 8637 zřízena samostatná fara. 
Prvním farářem byl Josef Novotný. Dne 17. ledna 1889 byl otevřen nový hřbitov. V roce 
1888, za faráře Václava Oppla, byl kostel vymalován, udělána nová podlaha a instalovány 
nové varhany. Hrával na ně Wilhelm Richter, vrchní učitel a dirigent chóru. Stav farního 
obvodu k roku 1970: Tisá (farní kostel sv. Anny), Antonínov, Ostrov a Rájec. 

 
 
 
 
 
 
 

 



4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

inv. číslo 
 

obsah časový rozsah karton 

  I. Knihy 
 

    

  a) pamětní a instrukcí     

1 Kniha pamětní (Liber memorabilium) 1788 – 1924  

2 Kniha instrukcí a nařízení 
 

1835 – 1873  

  b) knihy duchovní správy     

3 Seznam duší 1796 – 1880  

4 Seznam duší 1860 – 1906  

5 Protokol o změnách vyznání (Religions-Veränderungs-
Protocoll) 

1844 – 1906  

6 Protokol o změnách vyznání (Religionsveränderungen) 1904 – 1944  

7 Kniha ohlášek bohoslužeb 1904 – 1915  

8 Kniha ohlášek bohoslužeb 1937 – 1939  

9 Kniha vykonaných kázání (Predigtbuch) 1926 – 1946  

10 Kniha biřmovaných (Firmungsbuch) 1836 – 1906  

11 Kniha snoubenců (Trauungsbuch) 1784 – 1821  

12 Kniha ohlášek snoubenců (Vermelde- und 
Eheverkündbuch) 

1928 – 1940  

13 Protokoly o zkouškách snoubenců (Liber examinis 
sponzorům) 
 

1860 – 1961  

  c) knihy hospodářské a účetní     

14 Kniha nadací a odsloužených nadačních mší 
(Fundationsbuch, Stiftungs-Verzeichniss und 
Messenpersolvirungs-Ausweis) 

1836 – 1945  

15 Kniha kostelních účtů (Kirchen-Rechnung) 1888 – 1919  

16 Kniha příspěvků farní rady (Beiträgebuch) 1939 – 1944  

    

  II. Spisy 
 

    

  a) registraturní pomůcky     

17 Podací protokol 1900 – 1932  

18 Podací protokol 1932 – 1939  

19 Podací protokol 
 

1939 – 1943  

  b) spisy     

 1. normálie a korespondence   

20 Korespondence – konsistoř 1844 – 1907  KT 1 

20 Korespondence – vikariát 1833 – 1903 KT 1 

20 Korespondence – okresní hejtmanství 1850 – 1906 KT 1 



6 
 

20 Korespondence – patronátní úřad 1820 – 1905 KT 1 

20 Korespondence – fojtovní komisařství 1884 – 1907 KT 1 

20 Ostatní korespondence 
 

1838 – 1901 KT 1 

 2. personální záležitosti   

21 Osobní spisy 
 

1856 – 1906 KT 1 

 3. duchovní správa   

22 Ostatky 1735 KT 2 

22 Odpustky 1773 KT 2 

22 Vysvěcení bohoslužebných předmětů 1881 – 1906 KT 2 

22 Duchovní úkony 1846 – 1903 KT 2 

22 Křesťanská cvičení 1830 – 1845 KT 2 

22 Zpovědní seznamy 1817 – 1875 KT 2 

22 Visitace 1829 – 1846 KT 2 

22 Školní záležitosti – výkazy o stavu školy 1817 – 1846 KT 3 

22 Školní záležitosti – seznamy žáků nedělní školy 1819 – 1859 KT 3 

22 Školní záležitosti 1827 – 1904 KT 4 

22 Změny ve vyznání 1906 KT 4 

22 Hřbitov 
 

1884 KT 4 

 4. matriční   

23 Přílohy k oddací matrice 1820 – 1894 KT 4 

23 Různé matriční záležitosti 1819 – 1906 KT 5 

23 Evidence obyvatelstva 
 

1818 – 1907 KT 6 

 5. hospodářská agenda a účetnictví   

24 Kostel a fara 1829 – 1906 KT 6 

24 Kaple, kříže aj. 1850 – 1883 KT 7 

24 Nemovitý majetek 1873 – 1882 KT 7 

24 Movitý majetek 1856 – 1901 KT 7 

24 Kostelní inventáře 1825 – 1891 KT 7 

24 Kostelní účty 1805 – 1902 KT 8 

24 Přílohy ke kostelním účtům 1817 – 1843 KT 8 

24 Přílohy ke kostelním účtům 1844 – 1898 KT 9 

24 Majetková přiznání 1816 – 1906 KT 9 

24 Daňové záležitosti 1866 – 1906 KT 9 

24 Kongrua 1817 – 1891 KT 9 

24 Nadace 1825 – 1890 KT 9 

24 Drobné finanční záležitosti 
 

1797 – 1905 KT 9 

 6. chudinské záležitosti   

25 Chudinské záležitosti 
 
 

1828 – 1887 KT 10 



7 
 

 7. varia   

26 Různé nezařazené spisy 1827 – 1914 KT 10 

 


